
 

Treść odpowiedzi na interpelację radnego Bartosza Wiśniakowskiego   
w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami województwa mazowieckiego 
prowadzonych w formie budżetu obywatelskiego 

uzupełniając odpowiedź na interpelację Pana Radnego z 15 października br., udzieloną 5 
listopada br. uprzejmie informuję, że zgodnie z uchwałą  nr 1569/82/19 Zarządu Województwa 
Mazowieckiego z 12 listopada 2019 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie budżetu obywatelskiego Województwa 
Mazowieckiego projekt tej uchwały ponownie skierowano  do konsultacji z mieszkańcami. W 
projekcie uwzględniono większość z uwag Pana Radnego podniesionych w interpelacji.  
Odnosząc się do konkretów: 

 zgodnie z sugestią Pana Radnego środki wydatkowane w ramach budżetu obywatelskiego 
Województwa Mazowieckiego będą dzielone na pulę ogólnowojewódzką oraz pule 
podregionalne (podregiony będą stanowiły grupy powiatów tworzących jednostki terytorialne 
NUTS 3). Pula ogólnowojewódzka będzie przeznaczona na realizację projektów, które będą 
dotyczyć co najmniej dwóch podregionów. Pule podregionalne będą przeznaczone na 
realizację projektów dotyczących tych podregionów. Każdy mieszkaniec województwa będzie 
mógł oddać dwa głosy: jeden głos na projekt z puli ogólnowojewódzkiej i jeden głos na projekt 
z puli podregionalnej. W projekcie proponuje się następujący podział środków z budżetu 
obywatelskiego między pule: 20% na pulę ogólnowojewódzką, 80%  na pule podregionalne; 
 

 w uchwale Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie budżetu obywatelskiego 
określone zostaną wymagania, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego 
Województwa Mazowieckiego, w tym: wymogi formalne, jakim powinny odpowiadać projekty; 
wymaganą liczbę podpisów popierających projekt; zasady oceny zgłoszonych projektów czy 
tryb odwołania od decyzji o niedopuszczeniu projektów do głosowania. Ponadto, na każdą 
kolejną edycję budżetu obywatelskiego, Zarząd Województwa Mazowieckiego w trybie 
uchwały przyjmie regulamin, określający w szczególności: szczegółowy harmonogram; 
wysokość środków finansowych przeznaczonych na budżet obywatelski w danym roku z 
podziałem na pulę ogólnowojewódzką i pule podregionalne; wzór formularza zgłoszenia 
projektu, listy poparcia dla projektu czy karty do głosowania na projekty; 
 

 na potrzeby budżetu obywatelskiego Województwa Mazowieckiego zaproponowano algorytm 
uwzględniający w praktyce trzy elementy: powierzchnię podregionu, dochody jednostek 
samorządu gminnego czy powiatowego i liczbę mieszkańców. Dwa ostatnie elementy zostały 
połączone we wskaźnik dochodu jednostki samorządu terytorialnego w przeliczeniu na 
mieszkańca w taki sposób, że przy tych samych okolicznościach, wyższa liczba mieszkańców 
w podregionie przekłada się na wyższą pulę środków w ramach budżetu obywatelskiego. 
Wskaźnik powierzchni został wybrany nie bez powodu. Powierzchnia odgrywa istotną rolę w 
przypadku budżetu obywatelskiego na poziomie regionalnym. W przypadku budżetów 
obywatelskich na poziomie gminnym, można przyjąć że wszyscy mieszkańcy gminy znajdują 
się w zasięgu oddziaływania projektów z budżetu obywatelskiego. Tymczasem, w przypadku 
województwa mazowieckiego, poszczególne podregiony liczą nawet 6,5 tysiąca kilometrów 
kwadratowych. Oznacza to, że mieszkańcy jednej części podregionu mogą być oddaleni o sto 
kilkadziesiąt kilometrów od innej, co powoduje, że mają utrudniony dostęp do projektów 
realizowanych w ramiach budżetu obywatelskiego w danym podregionie, ale w odległej jego 
części.  
 

 w projekcie uchwały zaktualizowano definicję projektu inwestycyjnego. Aktualnie brzmi ona 
tak: 

„projekt inwestycyjny – należy przez to rozumieć budowę nowych obiektów budowlanych, 
przebudowę, rozbudowę, nadbudowę, odbudowę, rekonstrukcję, adaptację obiektów 
budowlanych i innych środków trwałych, powodującą ich ulepszenie oraz zakup 
inwestycyjny.” Do uchwały dołączony zostanie wykaz kosztów, jakie będą mogły być 
ponoszone w ramach takich projektów; 
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 odstąpiono od wskazywania w projekcie uchwały obszarów, których dotyczyć mogą projekty 
składane w ramach budżetu obywatelskiego Województwa Mazowieckiego. Aktualny zapis 
brzmi: „Do BOM mogą być zgłoszone projekty, które mieszczą się w zakresie zadań o 
charakterze wojewódzkim, określonych ustawami, w szczególności w zakresie wskazanym w 
art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa.”; 

 zgodnie z projektem uchwały „Wysokość BOM corocznie wynosi nie mniej niż 0,75% i nie 
więcej niż 1.25% wydatków Województwa wykonanych w roku N-3 (trzy lata wstecz od roku, 
w którym będą realizowane projekty) i jest każdorazowo określana w uchwale budżetowej 
Województwa na dany rok N.”  

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie budżetu obywatelskiego 
przekazuję Panu Radnemu w załączeniu. 
 
 


